
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 41» г.Рязани 

Приказ № От 22.02.2024 г. 

 

ПРИКАЗ 

 

«Об организации проведения  Всероссийских проверочных работ»  

 

Во исполнение  приказа управления образования и молодежной политики 

администрации города Рязани от 22.02.2024 г.  № 05/1-01-86 «О проведении Всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», в целях оценки уровня сформированности предметных 

результатов 

 

приказываю: 

1. Сформировать комиссии для проверки ВПР в следующем составе: 

 по русскому языку: Машунина Е.В., Бычкова О.В., Рябичева Л.Л., Данилина А.С., 

Орлова М.В.; 

 математике: Фрунзе Е.В., Пушкова Е.М., Горчакова В.И., Колесникова Т.А.; 

 истории: Козлова А.В., Карманова Г.А.; 

 биологии: Гудова О.В.; 

 географии:  Барсукова К.И; 

 обществознанию: Козлова А.В., Карманова Г.А ; 

 физике: Конова Е.Ю.; 

 химии: Радучич Ю.Г. 

 

2.Экспертам провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с критериями оценива-

ния работ, полученными от ответственного организатора ВПР. 

3. Руководителям МО на заседаниях МО  обсудить результаты ВПР с целью корректировки 

образовательных программ и совершенствования преподавания учебных предметов, 

индивидуальной работы с обучающимися,  запланировать работу по выявлению зон риска 

получения необъективных результатов. 

4. В соответствии с результатами ВПР учителям-предметникам (по необходимости) 

произвести корректировку учебных программ, учебных и тематических планов. 

5. Заместителю директора по учебной работе Рябичевой Л.Л.  и руководителям МО 

провести анализ результатов ВПР в сравнении с текущей успеваемостью и выполнением 

ВПР в прошлые годы. 

6. Заместителям директора по учебной работе Рябичевой Л.Л. провести работу по 

привлечению общественных наблюдателей к проведению ВПР. 

 

Директор школы       В.В.Зайцев 

 


		2024-02-26T15:46:35+0300
	Зайцев Владимир Васильевич




